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CUENTA PUBLICA 2024
10 - ECONOMIA
K2H - CENTRO NACIONAL DE METROLOGIA
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

PROCRAMA PRESUPUESTARID GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
e SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JTJE;\:E‘L%T;EEYS S OTROS DE S
TRo | GRupo | MODA RO PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE LS ENREES SUBSIDICS INVERSION comumre | PENSONESY
JUBILACIONES
Programas
TOTAL APROBADO 160,477,985 208,581,938 5,891,818 374,951,741 374,951,741 100.0
TOTAL MODIFICADO 177,453,621 126,546,975 5,641,986 309,642,582 64,449,459 64,449,459 374,092,041 82.8 17.2
TOTAL DEVENGADO 174,658,199 110,668,805 4,732,071 290,059,075 59,708,646 59,708,646 349,767,721 829 17.1
TOTAL PAGADO 174,658,199 110,668,805 4,733,486 290,060,490 59,708,646 16,246 59,724,892 349,785,382 829 171
Porcentaje Pag/Aprob 108.8 53.1 80.3 77.4 93.3
Porcentaje Pag/Modif 98.4 87.5 83.9 93.7 92.6 92.7 93.5
1 2 Desempefio de las Funciones
1 2 Aprobado 139,916,526 206,547,287 5,891,818 352,355,631 352,355,631 100.0
1 2 Modificado 156,918,891 124,278,970 5,641,986 286,839,847 64,449,459 64,449,459 351,289,306 817 183
1 2 Devengado 154,816,611 108,728,224 4,732,071 268,276,906 59,708,646 59,708,646 327,985,552 81.8 18.2
1 2 Pagado 154,816,611 108,728,224 4,732,071 268,276,906 59,708,646 59,708,646 327,985,552 81.8 18.2
1 2 Porcentaje Pag/Aprob 110.6 526 80.3 76.1 93.1
1 2 Porcentaje Pag/Modif 98.7 87.5 83.9 93.5 92.6 92.6 93.4
1 2 E Prestacion de Servicios Pablicos
1 2 E Aprobado 139,916,526 206,547,287 5,891,818 352,355,631 352,355,631 100.0
1 2 E Modificado 156,918,891 124,278,970 5,641,986 286,839,847 64,449,459 64,449,459 351,289,306 817 18.3
1 2 E Devengado 154,816,611 108,728,224 4,732,071 268,276,906 59,708,646 59,708,646 327,985,552 818 18.2
1 2 E Pagado 154,816,611 108,728,224 4,732,071 268,276,906 59,708,646 59,708,646 327,985,552 81.8 18.2
1 2 E Porcentaje Pag/Aprob 110.6 526 80.3 76.1 931
1 2 E Porcentaje Pag/Modif 98.7 875 83.9 935 926 926 93.4
1 2 E 006 Desarrollo tecnolégico y prestacion de servicios
metrologicos para la competitividad
1 2 E 006 Aprobado 139,916,526 206,547,287 5,891,818 352,355,631 352,355,631 100.0
1 2 E 006 Modificado 156,918,891 124,278,970 5,641,986 286,839,847 64,449,459 64,449,459 351,289,306 817 183
1 2 E 006 Devengado 154,816,611 108,728,224 4,732,071 268,276,906 59,708,646 59,708,646 327,985,552 818 182
1 2 E 006 Pagado 154,816,611 108,728,224 4,732,071 268,276,906 59,708,646 59,708,646 327,985,552 818 18.2
1 2 E 006 Porcentaje Pag/Aprob 110.6 526 80.3 76.1 931
1 2 E 006 Porcentaje Pag/Modif 98.7 875 839 935 926 926 93.4
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 20,561,459 2,034,651 22,596,110 22,596,110 100.0
1 3 Modificado 20,534,730 2,268,005 22,802,735 22,802,735 100.0
1 3 Devengado 19,841,588 1,940,581 21,782,169 21,782,169 100.0
1 3 Pagado 19,841,588 1,940,581 1,415 21,783,584 16,246 16,246 21,799,830 99.9 0.1
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 96.5 95.4 96.4 96.5
1 3 Porcentaje Pag/Modif 96.6 85.6 95.5 95.6
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 15,235,427 1,938,695 17,174,122 17,174,122 100.0
1 3 M Modificado 15,531,474 2,105,496 17,636,970 17,636,970 100.0
1 3 M Devengado 14,848,867 1,781,929 16,630,796 16,630,796 100.0
1 3 M Pagado 14,848,867 1,781,929 16,630,796 16,630,796 100.0
1 3 M Porcentaje Pag/Aprob 97.5 919 96.8 96.8
1 3 M Porcentaje Pag/Modif 95.6 84.6 94.3 94.3
1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo
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PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO

L
W oW W oW oW w

-
w

L
W oW oW ow oW w

-
w

T L
Ww W oW W W ow W oW oW oW oW w

e I
W oW oW oW oW w

3

MO
LID,

o O 0 o oo o o Tz

£ g gg£g¢g oo o0oo0o0oo

£ £ g g

w

A PRO

DENOMINACION

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

15,235,427
15,531,474
14,848,867
14,848,867
97.5
95.6

5,326,032
5,003,256
4,992,721
4,992,721
93.7
99.8

5,326,032
5,003,256
4,992,721
4,992,721
93.7
99.8

GASTO DE
OPERACION

1,938,695
2,105,496
1,781,929
1,781,929
91.9
84.6

95,956
162,509
158,652
158,652

165.3
97.6

95,956
162,509
158,652
158,652

1653
97.6
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GASTO CORRIENTE

OTROS DE

SUBSIDIOS CORRIENTE

1,415

1,415

17,174,122
17,636,970
16,630,796
16,630,796
96.8
94.3

5,421,988
5,165,765
5,151,373
5,151,373
95.0
99.7

5,421,988
5,165,765
5,151,373
5,151,373
95.0
99.7

1,415

1,415

GASTO DE INVERSION

PENSIONES Y
JUBILACIONES OTROS DE

INVERSION FISICA INVERSION

SUBSIDIOS

16,246

16,246

16,246

16,246

17,174,122
17,636,970
16,630,796
16,630,796
96.8
94.3

5,421,988
5,165,765
5,151,373
5,151,373
95.0
99.7

5,421,988
5,165,765
5,151,373
5,151,373
95.0
99.7

17,661

17,661

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

CORRIENTE JUBILACIONES

100.0

100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

INVERSION

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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